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صفحه آرا:  رهام بهزادی

 بانک مرکزی اعلام کرد: شبکه بانکی طی دوماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ مبلغ هزار و ۱۲۷ 
همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
۳۸۴.۳ همت معادل ۵۱.۷ درصد افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، 
۷۵.۱ درصد آن به صاحبان کسب وکار تعلق گرفته است.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با اطمینان خاطر نسبت به تامین 
تخم مرغ در کشور طی ماه جاری و ماه آینده گفت: پیش بینی شده تولید تخم مرغ 
خرداد ماه ۱۱۰ هزار تن باشد و این عدد در تیر ماه به ۱۱۲ هزار تن می رسد درحالی که نیاز 

بازار ۹۵ هزار تن است.

۱۱۲۷
همت

۱۱۰
هزار تن

مانور دوره ای مدیریت بازار

تأمین نیاز با توان تولید داخل

اهمیت اطمینان بخشی به مردم
تمرکز دشمن روی ذهن مصرف کننده

هشدار

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

روانشناسان در خط مقدم سلامت روان بحران
۳ هزار روانشناس در خط مقدم سلامت روان بحران ها فعالند. این را محمدرضا شالبافان، رئیس دفتر سلامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت می گوید و اضافه می کند که این روانشناسان در شبکه سلامت کشور 

حضور دارند که از الزامات آموزشی آنها، آموزش مداخلات روانی و اجتماعی در بحران ها و بلایاست.

مشکل شیرخشک نداریم
تولید و عرضه شیرخشک در کشورمان ادامه دارد. به گفته شهرام شعیبی، سرپرست اداره کل فرآورده های 
طبیعی، سنتی، مکمل و شیرخشک سازمان غذا و دارو، »از مردم عزیز درخواست داریم با آرامش کامل و بدون 

نگرانی نسبت به تأمین شیرخشک، هنگام مراجعه به داروخانه ها تنها به اندازه نیاز واقعی خود خرید کنند.«

سلامت روان

توصیه هایی برای تاب آوری بیشتر
در شرایط ناشی از حملات اخیر، وجود اضطراب، ترس، اندوه و 
ناتوانی احساساتی طبیعی در افراد جامعه است. اما مهم است که 
بتوانیم با مدیریت صحیح این دوران سخت را پشت سر بگذاریم.

 احساسات خود را شناسایی کنید و بپذیرید تا بتوانید بهتر 
با آنها کنار بیایید.

تجربیات و نگرانی های خود را بنویسید.
 خواب کافی و با الگویی منظم داشته باشید.

  برای محافظت از سلامت روانی، از منابع معتبر خبری 
استفاده کنید و از شایعات دوری کنید.

 مدت زمان مشاهده اخبار را مدیریت و از قرار گرفتن مداوم 
در معرض اخبار ناگوار خودداری کنید.

 کودکان و سالمندان در بحران های ناشی از حملات اخیر 
آسیب پذیر تر هستند.

  اگر علائم شدیدی مانند اختلال خواب، افکار آسیب زا 
یا بحران روانی را تجربه می کنید بهتر است از متخصصان 

سلامت روان کمک بگیرید.

راهنما

در زمان وقوع حملات هوایی چه کنیم؟
باید بدانیم که ماندن در خانه برای دور ماندن از تبعات 
حمله های هوایی کافی نیست و لازم است یک سری 

توصیه های کاربردی را بدانیم و به آنها عمل کنیم.
  اگر محل سکونت تان پناهگاه، زیرزمین، پارکینگ یا  فضای 

امن عمومی دارد، موقع شنیدن صدای انفجار آنجا بروید.
  در غیر این صورت، پناهگاه امنی در داخل خانه برای خود درنظر 
بگیرید؛ مثل حمام، سرویس بهداشتی، زیر میز، گوشه های داخلی 

خانه که دو دیوار به هم می رسند و زیر چهارچوب های محکم.
  وقتی صدای انفجار می شنوید، هرگز به سمت بالکن، تراس 

و پنجره نروید.
  موقع انفجار، نزدیک دیوارهای بدون پنجره یا شیشه 

بایستید یا بنشینید اما به دیوار تکیه ندهید.
 موقع شروع انفجارها، برق و گاز را قطع کنید.

 تلفن همراه و چراغ قوه خود را همیشه شارژ نگه دارید.
  اگر موقع انفجار در خانه هستید، روی زمین دراز بکشید و 

سر خود را با دست یا یک بالش بپوشانید.

سوخت

تحویل سوخت در گالن و بطری ممنوع
 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: تحویل فرآورده های نفتی در جایگاه ها به صورت 
مظروف ممنوع است و درصورت مشاهده با جایگاه های 

متخلف برخورد قانونی صورت می گیرد.
 در اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
آمده است: تهاجم وحشیانه رژیم غاصب و کودک کش 
صهیونیستی به ایران، هیچ گونه اختلالی در چرخه عملیات 
سوخت رسانی ایجاد نکرده و روند سوخت رسانی در سراسر 

کشور به صورت شبانه روزی و پایدار تداوم دارد.
با توجه به اشتعال پذیری بالای بنزین و به منظور رعایت 
مسایل ایمنی، تحویل بنزین و دیگر فرآورده های نفتی در 
جایگاه های سراسر کشور به صورت مظروف )گالن، بطری 
و...( ممنوع است و درصورت مشاهده با جایگاه های متخلف 

برخورد قانونی صورت می گیرد.
شماره تماس ۰۹۶۲۷ به صورت شبانه روزی آماده 
پاسخگویی و دریافت شکایات و مشکلات مردمی در زمینه 

سوخت رسانی است.

طلا

اتحادیه طلا فعلا نرخ اعلام نمی کند
  رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره علت اعلام نشدن 
قیمت هر گرم طلا در بازار گفت: به دلیل آنکه معاملات طلا 
در بازار به حداقل رسیده و بازار نیمه تعطیل است، فعلا 
نرخی از سوی اتحادیه اعلام نمی شود. نادر بذرافشان درباره 
آخرین وضعیت بازار طلا اظهار داشت: پس از تجاوز آشکار 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران و پاسخ نیروهای مسلح به 
شرارت های آنها، معاملات فیزیکی در بازار تهران به حداقل 
رسیده است. وی افزود: از آنجا که کشف قیمت در بازار طلا 
براساس معاملاتی است که فعالان صنعت طلا روزانه انجام 
می دهند، وقتی معامله ای انجام نمی شود و یا حداقلی است، 
نرخ ها دقیق نیست و به همین دلیل اعلام نرخ برای هر گرم 
طلا سندیت ندارد. بذرافشان با بیان اینکه بازار طلا نیمه 
تعطیل است، ابراز امیدواری کرد که با پایان یافتن شرایط 
موجود و بازگشت آرامش به کشور، دوباره فعالیت های 

اقتصادی از/سرگرفته شود.

گشتی در اقتصاد ایران

تمامی کالاهای مورد نیاز موجود است 
رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به اینکه تمامی اقلام 
ضروری و کالاهای مورد نیاز خانوار، در کشور موجود بوده 
و هیچ گونه کمبودی در این زمینه احساس نمی شود، 
تأکید کرد: مردم از خریدهای هیجانی پرهیز کرده و تنها 

به اندازه نیاز روزمره خود اقدام به تهیه کالا کنند.

 سخنگوی جایگاه داران سوخت با تأکید 
بر اینکه مردم ترددهای غیرضروری را 
در سطح شهر مدیریت کنند، گفت: قطع 
عرضه سوخت به هیچ وجه اتفاق نیفتاده 

و نخواهد افتاد.

 در پی برگزاری نشست فوق العاده شورای 
هماهنگی مدیران سازمان دامپزشکی 
کشور، این سازمان با تأکید بر آمادگی در 
شرایط بحرانی، تدابیر لازم برای تضمین 
امنیت غذایی را بررسی و برنامه ریزی کرد.

عضو هیأت مدیره اتحادیه نانوایان سنتی 
تهران گفت:هیچ یک از واحدهای نانوایی 
سنتی در تهران تعطیل نشده اند و طبق معمول 
به فعالیت خود ادامه می دهند. درصورت 

مشاهده هرگونه تخلفی برخورد می شود.

دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
در پی تجاوز رژیم اشغالگر قدس علیه 
ایران هشدار داد این تجاوز صلح و امنیت 
بین المللی را تهدید می کند و خطری جدی 

برای امنیت انرژی جهان به شمار می آید.

با رأی نمایندگان مجلس »سیدعلی 
مدنی زاده« وزیر امور اقتصادی و دارایی شد. 
مدنی زاده توانست با ۱۷۱ رأی موافق، ۷۶ 
رأی مخالف، ۸ رأی ممتنع از مجموع ۶۴۲ 
نماینده حاضر، از مجلس رأی اعتماد بگیرد.

اقتصاد ایران از بامداد جمعه، ۲3خرداد 
۱۴0۴با تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی 
وارد دوره جدیدی شد. گرچه با این حمله 
که پاسخ سخت موشکی ایران را در پی 
داشت، شهرک نشینان صهیونیست با هجوم 
به فروشگاه ها شروع به انباشت آذوقه و 
مایحتاج کردند؛ اما در ایران بدون اغراق 
تسلط مردم بر اوضاع و مدیریت دولت بر 

بازار حفظ شده است.
پیرو این شرایط، تلویزیون اینترنتی 
همشهری با برگزاری سلسله میزگردهای 
تخصصی به بررسی ابعاد مختلف این 
 رویداد می پردازد و در یکی از این
 نشست ها  با حضور سیدمهدی نیازی، 
قائم مقام و سرپرست اسبق وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، به بررسی ابعاد مدیریت 

اقتصاد در شرایط جنگی پرداخته است.

سیدمهدی نیازی:
 ما در طول سال، فارغ 
از اینکه چه اتفاقاتی در 
کشور رخ می دهد، به دلیل 
مختلف  مناسبت های 
مانند شب عید، ماه مبارک رمضان، محرم و... 
همواره نوساناتی در عرضه و تقاضای کالا داریم 
و همیشه دولت ها به ویژه وزارتخانه های صمت 
و جهادکشاورزی از قبل برای مدیریت اوضاع 
برنامه ریزی می کنند. در این فرایند، دوره تأمین 
کالا متناسب با نیازهای مناسبت پیش از موعد 
برنامه ریزی می شود. با توجه به این تجارب و 
شرایط خاص کرونا و عملیات وعده صادق یک 

و ۲، ایران نشان داد که با توجه به ظرفیت های 
کشور در تأمین نیازها، همیشه توانسته حتی در 
مواقعی که دنیا با بحران کالا مواجه می شود، در 

ایران چنین وضعیتی رخ ندهد.

ما نه تنها در داخل کشور مشکلی برای تأمین 
نیازها نداریم بلکه الآن بسیاری از این تولیدات 
در حال صادرات است و در بحث غذا از 
بزرگ ترین صادرکنندگان خاورمیانه هستیم. 
حالا هم باوجود شرایط جنگی، هیچ مسئله ای 
ازنظر کمبود کالا یا محدودیت نداریم و ذخایر 

در بهترین وضعیت است.
با این وضعیت با اتکا به توان داخل و با 

برنامه ریزی خوبی که دولت انجام داده جریان 
تولید و توزیع و صادرات کالا هیچ مشکلی 
ندارد. البته ما در شرایط فعلی به دلیل عید 
غدیر و پس ازآن ایام محرم، تقاضای مورد 
انتظار و حساب شده ای داریم که مثل همیشه 
برنامه ریزی مقتضی برای آن انجام شده و با 

مدیریت صحیح، این دوره نیز می گذرد.

دولت حتماً برنامه ریزی می کند مثل دستوری 
که بانک مرکزی برای تخصیص ارز واردات 
کالاهای اساسی و دارو صادر کرده است. این 
اتفاقات ضمن اینکه برای اعتمادسازی مؤثر 
است، می تواند اندک دغدغه های ماه های آتی را 

نیز برطرف کند. در این مقطع می توان به دولت 
پیشنهاد کرد که فرایند واردات کالاهای اساسی 
را راحت تر کند و مراحل ثبت سفارش و مجوزها 
تسهیل شود. همزمان بانک مرکزی در تأمین 
ارز با جدیت بیشتر و سرعت بالاتر عمل کند 

تا جریان واردات کالاهای اساسی روان تر شود.

دشمن در عرضه های مختلف بیکار نمی نشیند 
و برای برهم زدن آرامش و ذهن جامعه کار 
می کند. این هنر ماست که اطمینان خاطر به 
مردم بدهیم. مسئولان باید اطمینان را به مردم 
بدهند و مردم هم باید شرایط را بسنجند و در 

زمین دشمن بازی نکنند.

جنگ اقتصادی راهم می بریم
ابعاد مدیریت اقتصاد در شرایط جنگی در میزگرد تلویزیون همشهری بررسی شد

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

گروه تندرستیگزارش

پور
ناه 

ر پ
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

موج انفجار
یکی از تبعات هر جنگی، عوارض و اثرات موج انفجار بر دستگاه های 
مختلف بدن است؛ از مغز گرفته تا گوش و ریه ها و روده. وقتی 
انفجاری رخ می دهد، موجی از فشار در کسری از ثانیه در فضا پخش 
می شود و هرکس که در شعاع کمتر از ۵۰۰ متر از محل انفجار حضور 

داشته باشد و تجهیزات لازم را نداشته باشد، در خطر است.
دکتر گلاره بنی هاشمی، متخصص مغز و اعصاب در این باره به 
همشهری می گوید: خود موج، خطری برای مغز ندارد. مگر اینکه 
اضطراب ناشی از آن برای کسانی که بیماری های روانی دارند یا 
حتی افراد نرمال مشکل ایجاد کند  یا در کسانی که سابقه تشنج 

دارند، موج انفجار می تواند باعث عود تشنج شود.
این متخصص مغز و اعصاب می گوید: اگر موج انفجار، موجی باشد 
که شیشه ها را خرد کند، به صورت مستقیم آسیبی به مغز نمی زند، 
اما به خاطر ضربه ای که ممکن است فرد ببیند یا به خاطر نیروی 
پرتاب شدنش، ممکن است مغزش آسیب ببیند؛ وگرنه خود موج 
به طور مستقیم به مغز آسیب نمی زند.آنچه در میان عامه با عنوان 
»موجی شدن« شناخته می شود، معمولا به اختلال استرس پس 
از سانحه )PTSD( برمی گردد؛ وضعیتی که فرد، بارها و بارها 
صحنه انفجار را در ذهن خود بازسازی می کند. دکتر بنی هاشمی 
می گوید: تجربه  انفجار ممکن است باعث بروز یا تشدید بیماری های 
روانپزشکی مثل PTSD شود. کسانی که اصطلاحا موجی 
می شوند، دچار یک بیماری روانپزشکی به نام PTSD یا اختلال 
استرسی پس از ضایعه روانی هستند. این افراد به خاطر ترومای 
روحی، وقتی دوباره در آن شرایط قرار می گیرند، آن شرایط را تجربه 
می کنند. درواقع »موجی شدن« در اصطلاح عامیانه، اغلب به همین 

اختلال روانی گفته می شود، نه لزوما آسیب فیزیکی به مغز.
البته متخصصان می گویند در فشارهای بسیار بالا )مثلا بالای 
۷۰–1۰۰کیلوپاسکال(، موج می تواند مستقیما به مغز هم آسیب 
بزند. نه از طریق شکستن استخوان جمجمه، بلکه از طریق انتقال 

فشار ناگهانی به مایع مغزی نخاعی و مغز.
چطور از خود محافظت کنیم؟
  از محل انفجار فاصله بگیرید.

 اگر موقع انفجار در خانه یا هر ساختمان دیگری حضور دارید، 
فوری روی زمین بخوابید و سر و گوش ها را با دست بپوشانید.

  پشت دیوارهای ضخیم یا در اتاق های بدون پنجره پناه بگیرید.
  موقع شنیدن صداهای انفجار حتما از گوش گیر یا پنبه استفاده 
کنید. پنبه یا گوش گیرهای معمولی می توانند شدت صدای انفجار 
را کاهش دهند. خود این هم می تواند از پارگی پرده گوش و وزوز 

جلوگیری کند.
  اگر علائمی مثل گیجی، وزوز گوش یا فراموشی دارید، بلافاصله 

به مرکز درمانی مراجعه کنید.

مراکز درمانی کشور در آمادگی کامل
خوشبختانه ذخایر دارویی و خونی کشور در وضعیت مطلوبی قرار دارد

روزهای سختی را داریم می گذرانیم؛ 
روزهایی که البته با همدلی مردم، تحمل 
آن می تواند و باید سهل تر باشد. در این 
بین، اتفاقات ریز و درشت زیادی هم 
در حوزه بهداشت و درمان افتاده است. 
بخشی از این اتفاقات، سند زنده ای 
از حمله صهیونیست ها به غیرنظامیان 
و مراکز درمانی است. کادر درمان حالا 
در کنار آسیب هایی که می بیند، پیشتاز 
خدمات رسانی به مردم نیز هست. در 
این گزارش، بسته ای خبری از مهم ترین 
اتفاقاتی که در حوزه بهداشت و درمان، در 
چند ساعت گذشته افتاده را  مرور می کنیم.

مشکل دارویی نداریم
حسین عبدلی، عضو هیأت 
رئیسه کمیسیون بهداشت 
مجلس هم  گفته که ذخایر 
دارویی کشور برای ۶ماه آینده 
پیش بینی شده و جای نگرانی 
نیست؛ ضمن اینکه ارز مورد 
نیاز به حوزه دارو هم در ۲قالب 
ارز ترجیحی و غیرترجیحی 

تأمین شده است.

دستاورد بزرگ حوزه سلامت
سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس گفت که  
پزشکان، پرستاران و متخصصان حوزه سلامت، غیرت، تعصب و 
تعهدی مثال زدنی دارند... امروز، بعد از نیروهای نظامی، امنیتی و 
اطلاعاتی، شاید حوزه بهداشت و درمان، آماده ترین بخش کشور 

باشد؛ دستاوردی بزرگ برای نظام سلامت کشور.

وضعیت خوب ذخایر خون
به گفته کمیسیون بهداشت مجلس، ذخایر 
خون کشور در وضعیتی مطلوب قرار دارد. 
البته تجربیاتی چون انفجار بندر شهیدرجایی 
و مشارکت مردم، ثابت کرده که شهروندان 
در این جور مواقع، مشارکت خوبی در اهدای 

خون داشته و خواهند داشت.

درخواست از وزیر نفت
نظام پرستاری از وزیر نفت درخواست 
کرده که خودروهای کادر درمان بدون 
نوبت بنزین بزنند تا خدمات رسانی بهتری 
داشته باشند. این درخواست را احمد 
نجاتیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
طی نامه ای مطرح کرده است. صفوف 
طولانی روزهای اخیر پمپ بنزین ها باعث 

شده چنین درخواستی مطرح شود.

شهادت زنان و کودکان
متأسفانه به گفته سخنگوی دولت، در طول این چند 
روز 4۵نفر از شهدا زن و کودک بوده اند. ۷۵درصد 
از مصدومان نیز زنان و کودکان بوده اند که این امر 
نشان می دهد ادعای اسرائیل دال بر حمله به مراکز 

و ساختمان های نظامی، سراسر دروغ است.

تعداد مصدومان و شهدا
طبق آخرین گفته دکتر کرمانپور، رئیس مرکز 
روابط عمومی وزارت بهداشت، 1481مصدوم 
و شهید طی حملات اسرائیل در 3شبانه روز 
گذشته داشتیم. 1۲۷۷نفر آنها در بیمارستان های 
دانشگاهی کشور بستری شدند. ۲۲4زن، مرد و 

کودک نیز به شهادت رسیده اند.

حمله به یک بیمارستان
از تلخ ترین حوادث، حمله اسرائیل به بیمارستان 
فارابی کرمانشاه بود. این بیمارستان بر اثر موج 
انفجار و پرتاب اجزای انفجاری دچار حادثه شد. 

این حمله چند مصدوم داشته و به بخشی از آن 
و تجهیزات بیمارستان نیز صدمه وارد شده.

شهادت یک پزشک
طبق اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، با خبر شدیم که متأسفانه یکی از پزشکان 
در این حملات به شهادت رسیده. دکتر مرضیه 
عسگری، استادیار طب نوزادی این دانشگاه بود که 

همراه با فرزند 3ساله اش، شهید شدند.

شهادت یک پرستار
به گفته روابط عمومی سازمان نظام پرستاری، یکی از پرستاران 
کشورمان در حملات صهیونیست ها به شهادت رسیده. صابر 
اکبری، فارغ التحصیل رشته فوریت های پزشکی بود که حین 

خدمت در کنار مدافعان وطن به شهادت رسیده.

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار

تصاویری از جمله به بیمارستان 
فارابی کرمانشاه


